[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 23 " января 2026 г.    № 79
                       с. Аргаяш
	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью Аргаяшского муниципального округа, находящихся в границах населенных пунктов поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Аргаяшского муниципального округа,

администрация Аргаяшского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью Аргаяшского муниципального округа, находящихся в границах населенных пунктов поселений, согласно приложениям (приложения 1-12).

2. Признать постановления администрации Аргаяшского муниципального района:

- от  10.12.2018 № 1298 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью Аргаяшского муниципального района, находящихся в границах населенных пунктов поселений» утратившим силу;

- от 02.09.2024 № 981 «О внесении изменений в постановление от 10.12.2018 1298» утратившим силу;

- от 11.12.2024 № 1325 «О внесении изменений в постановление от 10.12.2018 1298»утратившим силу;

- от 27.03.2025 № 322 « О внесение изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования» утратившими силу.

3. Комитету по управлению имуществом Аргаяшского муниципального округа учесть имущество на забалансовом счете. После оформления права муниципальной собственности включить имущество в казну Аргаяшского муниципального округа.

4.Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя комитета по управлению имуществом Косарева С.В.

Глава Аргаяшского

муниципального округа                                                                            И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы,

председатель комитета по

управлению имуществом                                                                          С.В. Косарев

Заместитель  главы,

начальник Управления ЖКХ                                                              Л.А. Афанасьева
Начальник правового отдела                                                                  Л.И. Салихова

Галина Айгуль Закиевна

8(35131)2-18-37